










































































FIXATION DES LIM ITES COM M UNALES ET D,AGGLOM ERATION DE BEAUMONT

DAT - 2021 - 432
Le Maire de Beaumont,

VU le Code Général des Collectivités Territoriales, et notamment les articles L.2272-7, L. 2213.1 à 1.2213.6 et
L.2272-5,

VU le Code de la Route, articles 1.4L7-6, R.ILO-Z, R.411-2 et R.411-25,

VU le Code de Ia voirie routière, les articles 1.113-1 droit de placer en vue du public- indications ou signaux
concernant la circulation - autorités chargées service de la voirie,

VU l'instruction interministérielle sur la signalisâtion routière - livre I - 5è." partie - signalisation d'indication, des
services et de re pérage - approuvée par l'arrêté du 5 décembre 2017 version 2002 modifiée,

VU la délibération du 10 juin 2020 portant délégation à donner au Maire en vertu de l'article 1.2122-22 du CGCT,

VU les arrêtés municipaux permanents antérieurs et successifs portant sur les limites de l'agglomération de
Beaumont,

coNSIDERANT la nécessité de faciliter la compréhension et le suivi des arrêtés précités, il convient de refondre les
mesures existantes en un seul arrêté,

CONSIDERANT que les particularités des limites de la Commune de Eeaumont sont à prendre en compte dans
l'élaboration du Règlement Local de Publicité intercommunal, il convient de préciser les limites communales et
d'agglomération de Beaumont,

ARRÊTE

Article 1: Ies limites d'agglomération etde commune sont fixéescomme suit sur:
. rue Croix des Liondârds : côté pair, du n" 30 jusqu'à l'intersection avec la rue des Liondards et côté impair,

du n" 23jusqu'à l'intersection avec la rue des Liondards,
. rue des Liondards : portion limitrophe entre Clermont-Ferrand et Beaumont, côté pair, du n'16 jusqu'à

l'entrée de lê faculté de pharmacie et du CHU place Henri Dunant,
. rue Alexandre Varenne : partie nord, au niveau de l'intersection avec la rue Croix des Liondards (pont),
. avenue du Maréchal Leclerc : côté pair au niveau du n" 46 et côté impair au niveau du n" 31
. rue Robert Noël : de I'intersection avec l'avenue du Maréchal Leclerc et le n" 6 et du n"28 jusqu'à

l'intersection avec la rue Saint-Guillaume,
. chemin Jean Baptiste Toury : partie sud du chemin, du n'28 rue Robert Noêliusqu'à I'intersection avec la

rue Saint-Guillaume,
o rue du Docteur Lepetit, partie sud de la voie, côté impair, de I'intersection avec la rue Saint-Guillaume

jusqu'au n"71 rue du Docteur Lepetit,
. chemin de la Petite Mory : partie sud est du chemin, de l'intersection avec la rue du Docteur Lepetit

jusqu'à l'intersection avec l'ancien chemin de Royat à Eeaumon!
. chemin du Pré Chassage : partie sud est du chemin, de l'intersection avec le chemin d'exploitation situé

au Nord du lieudit Lavaux jusqu'à l'intersection avec I'ancien chemin de Royat à Beaumont,
. chemin d'exploitation en limite du bois de la châtaigneraie : portion limitrophe entre ceyrat et Beaumont,

au nord du lieudit "Lavaux" de I'intersection avec le chemin de Pré Chassage jusqu'au chemin de Matussat
- portion limitrophe entre Ceyrat et Beaumont, au nord, à l'ouest et au sud du lieudit "Clos d'Aubière" de
l'intersection avec lechemin de Matussat jusqu'à l'intersection avec le chemin deTrive,

. chemin de Trive : portion limitrophe entre ceyrat et Beaumont, de l'intersection avec le chemin de
Matussat jusqu'à I'intersection avec la route de Boisséjour,

. rue du Matharet : au niveau de l'intersection avec I'impasse du Matharet,

. route de Boisséjour : portion nord côté pair du n"6 route de Boisséjour jusqu'au n" 112 de l'avenue du
Mont Dore,

. avenue du Mont Dore : au droit du pont de Journiat,

M



. chemin de Gourniêt : portion limitrophe entre Ceyrat et Beaumont - de l'intersection avec l'ancien chemin

de Ceyrat à Clermont jusqu'à la parcelle BP n'418,
. ancien chemin de ceyrat à Clermont-Ferrand : portion limitrophe entre Ceyrat et Beaumont, partie nord

de I'intersection avec le chemin de Gourniat jusqu'à l'avenue du Stade,
. chemin sur le versant nord de la butte de Montrognon : limites définies par le chemin de champ Blanc

(entre les communes de Beaumont et ceyrat) et le chemin des cheix et de Champ Madame (entre les

communes de Beaumont et Romagnat),
. route de Romagnat : côté giratoire du Pourliat : du PRO+o O+161/côté commune de Romagnat: côté pair

de l'angle sud oue5t de la parcelle BL n"120 jusqu'au n"1200 route de Romagnat,

. rue Lavoisier: aux droits des n'6 et 7,

. rue Denis Papin : aux droits des n"6 et 3,

. rue Eernard Palissy : au niveau de l'intersection avec la rue Fernand Forest,

r RD 2089 : PR61+97 et PR61+164,
o rue de Pourliat : côté impair, de l'intersection avec la route d'Aubière jusqu'à I'intersection avec l'impasse

de prouliat - partie sud, voie limitrophe avec Aubière, de l'intersection avec l'impasse de Prouliatjusqu'à

l'intersection avec le chemin des Prés de Roche,
. rue des 3 Villes : de I'intersection avec la rue de Pourliat iusqu'aux parcelles BK n"134 (Beaumont) etAO

n'433 (Romagnat) pêrtie ouest et parcelles BK n"135 (Beaumont)et Ao n"26 (Romagnat) partie est,

. route d'Aubière : côté giratoire de Pourliât : PRo+O +78 / partie nord, à partir du n"84 et partie sud au

niveau de I'intersection avec la rue de Pourliat,
. rue Victor Schoelcher : à l'intersection avec la rue du Docteur Sahut (Aubière),

. impasse du Mas : voie limitrophe entre Aubière et Beaumont - côté pair,

. rue du Montant : au droit du n'541,

. avenue Jean Noêllet :côté impajr, du giratoire avenue de l'Europe jusqu'au n"81bis avenue lean Noëllet,

. avenue de l'Êurope : à l'axe du giratoire avenue de l'Europe / avenue Jean Noéllet,

. avenue du Parc : aux droits des parcelles BE n'65 et BE n"66,

Article 2 : Les dispositions définies par le présent arrêté annulent et remplacent toutes les dispositions contraires

antérieures.

Articte 3 : La signalisation réglementaire relative êux entrées et aux sorties de I'agglomération sera mise en place

par Ie service devoirie métropolitain Clermont Auvergne Métropole.

Article 4 : Les dispositions définies par le présent arrêté prendront effet le jour de la mise en place de la

signalisation.

Article 5 : Sont charSés, chacun en ce qui les concerne, de l'exécution du présent arrêté :

. M. le Maire de la commune de Royat,

. Mme la Directrice Générale des Services,

. M. le Responsable de la Police Municipale,

. M. te Directeur Départemental de la Sécurité Publique.

Article 6 : Ampliation du présent arrêté à :

. Monsieur le Responsable de district du Département,

. Monsieur le Chef du centre de secours de Chamalières,

. Le Pôle Sud-Ouest de Clermont Auvergne Métropole,

. Monsieur le Directeur du Centre Technique Municipal de Beaumont-

Fait à Beaumont, le 23 novembre 2021




































	RLP-CAM



